8ERTPB

E S T A D O DE SÃO P A U L O

COMITÉ DE INVESTIMENTOS
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Ata n° 36/2014 - Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de 2014, às 10:00 horas,
na sede do BERTPREV, localizado à Rua Rafael Costábile, 596, Jd. Lido, reuniram-se os Srs.
ROBERTO CASSIANO GUEDES-Presidente, JOSÉ FERREIRA MELO FILHO, JOSÉ DANIEL
RODRIGUES e MARCO AURELIO DE THOMMAZO, membros do Comité de Investimentos da
autarquia; o Sr. Presidente e os presentes deram sequência no estudo da legislação
pertinente ao comité visando sua consolidação e posterior elaboração de regimento interno,
proposta de revisão das resoluções BERTPREV 05 e 08/2013 além de proposta de adequação
da legislação (LC95/2013). Foi realizada a revisão integral da resolução 05/2013 e será
providenciada nova minuta. Partindo disso, o Comité em próxima reunião extraordinária
iniciará discussões para revisão da resolução 08/2013 e elaboração de regimento interno.
Fica convocada reunião extraordinária para o dia 30/09/2014, com pauta destinada a
participação na apresentação da consultoria Crédito & Mercado (teste de solvência) e na
sequência haverá a retomada de procedimentos para revisão das resoluções afetas às
aplicações financeiras. Nada mais, foi encerrada a reunião às 16:40 hs, sendo a presente ata
assinada pelos participantes.

JOSE DANIEL RODRIGUES

JOSÉ FERREIRA MELO FILHO

ROBERTO CASSIANO GUEDES

MARCO AURELIO DE THOMMAZO